
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  210

del 19/07/2022

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  120     DEL  19/07/2022

OGGETTO: POR PUGLIA 2014-2020 - ASSE IX - AZIONE 9.14. AVVISO 
PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DEL PATRIMONIO IMPIANTISTICO SPORTIVO DELLE 
AMMINISTRAZIONI COMUNALI. APPROVAZIONE QTE 
RIDETERMINATO DOPO GARA. CUP: E75I19000280002 - CIG: 
8487348D20.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 03/06/2022, di conferimento al sottoscritto di titolarità della posizione
organizzativa del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che:
- con D.D. n. 716 del 01/08/2019 il Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere, ha
approvato  l’ “Avviso  Pubblico  per  il  finanziamento  di  interventi  volti  al  potenziamento  del  patrimonio
impiantistico sportivo delle Amministrazioni Comunali” (Allegato 1) comprensivo della modulistica (All. A
Domanda di finanziamento e All. A.1 Scheda Tecnica Intervento) ed il Disciplinare (Allegato 2);
- con D.D. n. 216 del 13/07/2020 il Dirigente della Sezione Amministrazione, finanza e controllo in sanità –
sport per tutti, ha approvato la graduatoria definitiva delle candidature ammesse a beneficio e finanziabili, tra
cui è compreso l'intervento proposto da questo Ente; 

Preso atto che con delibera G.C. n. 103 del 16/09/2019 è stato il progetto esecutivo dell'”INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE DELL' IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE "PEPPINO GIANNOTTI" SITO IN VIA
SANTUARIO”, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale nell’importo complessivo di € 100.000,00#, di cui €
74.927,33# per lavori a base d’appalto, € 1.815,61# per oneri della sicurezza, € 23.257,06# per somme a
disposizione dell’Amministrazione;

Visto il parere favorevole n. 70/2020 reso in linea tecnico-sportiva sul progetto in parola dal CONI – Puglia
in data 01/07/2020 prot. 152/20;

Richiamato:
- il disciplinare sottoscritto in data 12/08/2020  regolante i rapporti tra  Regione Puglia e Comune di Cursi
(Le) per la realizzazione di  interventi  volti  al  potenziamento del  patrimonio impiantistico sportivo delle
amministrazioni comunali;
- la determinazione n. 85 del 10/11/2020 con cui venne affidato, ex art. 36, comma, 2 lett. a) del D.Lgs. n.
50/2016, come modificato dall'art. 1 della legge 11 settembre 2020, n. 120 per le procedure indette entro il
31 dicembre 2021, l'”INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELL' IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE
"PEPPINO GIANNOTTI" SITO IN VIA SANTUARIO” alla ditta EMMEPI Srl – via G. Rossini, n. 4 73020
Melpignano (Le) – P.Iva 04650120753, per l’importo di € 76.518,16# (euro 74.702,55# al netto del ribasso
del 0,3%, oltre ad euro 1.815,61#) oltre IVA al 22%;

Dato atto che, ad esito della verifica positiva del possesso dei requisiti ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 da parte
della ditta EMMEPI Srl, l'aggiudicazione è divenuta efficace in data 07/07/2021;

Ribadito che alle spese occorrenti per la realizzazione dell’intervento, comprese le competenze professionali,
si farà fronte con i fondi del contributo in conto capitale di € 100.000,00# concesso a questo Ente nell'ambito
del POR PUGLIA 2014-2020. Asse IX “Promuovere l’inclusione sociale, la lotta alla povertà e ogni forma di
discriminazione”. Azione 9.14 “Interventi per la diffusione della legalità”;

Ritenuto dover procedere alla rideterminazione del quadro economico di spesa dopo gara;

Visto il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A 

1. Per quanto in narrativa esposto, approvare, come di fatto con il presente atto approva, il nuovo quadro
economico  dell'”INTERVENTO  DI  RIQUALIFICAZIONE  DELL'  IMPIANTO  SPORTIVO  COMUNALE
"PEPPINO  GIANNOTTI"  SITO IN  VIA  SANTUARIO”  –  progetto  euro  100.000,00#,  come  di  seguito
rideterminato:

A LAVORI ANTE POST
A 1.1 Lavori (esclusi gli oneri per la sicurezza) € 74.927,33 € 74.702,55
A 1.2 Oneri per la sicurezza (non soggetto a ribasso d'asta) € 1.815,61 € 1.815,61

TOTALE LAVORI E FORNITURE A BASE D'ASTA     (A 1.1) € 74.927,33 € 74.702,55
TOTALE LAVORI     (A 1.1 + A 1.2) € 76.742,94 € 76.518,16

B SPESE TECNICHE
B 1.1 Spese tecniche per progettazione, direzione dei lavori, sicurezza e

contabilità
€ 10.405,36 € 10.405,36

B 1.4 Cassa di previdenza € 416,21 € 416,21

Pag. 2 di 4



TOTALE SPESE TECNICHE     (B 1.1 +B 1.2 + B 1.3 + B 1.4) € 10.821,57 € 10.821,57
C IMPREVISTI

TOTALE IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI € 152,56 € 399,81
D SPESE GENERALI

D 1.1 Spese necessarie per attività preliminari   
D 1.2 Consulenze e/o supporto tecnico - amministrativo ivi comprese le 

spese per la redazione delle relazioni geologiche
D 1.3 Spese di gara (commissioni aggiudicatrici, contributo ANAC, ecc.) € 1.000,00 € 1.000,00
D 1.4 Spese per pubblicità
D 1.5 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 1.227,89 € 1.227,89
D 1.6 Collaudi

TOTALE SPESE GENERALI     (D 1.1 + D 1.2 + D 1.3 + D 1.4 + D 1.5 
+ D 1.6)

€ 2.227,89 € 2.227,89

E IVA
F 1.1 IVA Spese tecniche (22%) € 2.380,75 € 2.380,75
F 1.2 IVA Lavori (10%) € 7.674,29 € 7.651,82

TOTALE IVA (F 1.1 + F 1.2) € 10.055,04 € 10.032,56

IMPORTO TOTALE PROGETTO € 100.000,00 € 100.000,00

con una economia di gara pari a complessivi euro 0,00#.

2.  Di  dare  atto  che  alle  spese  occorrenti  per  la  realizzazione  dell’intervento,  comprese  le  competenze
professionali, si farà fronte con i fondi del contributo in conto capitale di € 100.000,00# concesso a questo
Ente  nell'ambito  del  POR PUGLIA 2014-2020.  Asse  IX “Promuovere  l’inclusione  sociale,  la  lotta  alla
povertà e ogni forma di discriminazione”. Azione 9.14 “Interventi per la diffusione della legalità”  -  capitolo
2021 del bilancio corrente.

3. Demandare al Responsabile del Procedimento – Geom. Luca MUSARO’ – per le incombenze previste dal 
disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia ed i soggetti attuatori.

4. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D.L.vo n.
267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n.
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2020 2021 RIQUALIFICAZIONE DELL'
IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE
'PEPPINO GIANNOTTI' SITO IN VIA
SANTUARIO. Affidamento servizio

tecnico di direzione lavori.

100000,00

Cursi, lì  19/07/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il
26/07/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  26/07/2022 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

